CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU - PR

 Edital n.º 16.01/2022 – Retificação do Gabarito e do Resultado definitivo da prova objetiva - CMF                                                 Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  1 6 . 0 1 / 2 0 2 2  –  C U M P R I M E N T O  D E  O R D E M  J U D I C I A L

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  G A B A R I T O  E  D O  R E S U L T A D O  D E F I N I T I V O

D A  P R O V A  O B J E T I V A

O Presidente da Comissão Especial de Concurso da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de

sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de abertura do Concurso Público nº

01.01/2022 promovido pela Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, bem como considerando o teor da sentença proferida

nos autos n.º 0005697-85.2023.8.16.0030 (mov. 56.1), TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue:

Art. 1º  Em face da sentença judicial proferida nos autos em epígrafe, comunicamos a RETIFICAÇÃO do gabarito e do

resultado definitivo da prova objetiva do Concurso Público da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, em

especial, no que tange os cargos de NÍVEL SUPERIOR, passando a vigorar as disposições constantes dos

Anexos deste edital:

I. O ANEXO I dispõe quanto ao Gabarito definitivo da prova objetiva – RETIFICADO;

II. O ANEXO II dispõe dos Pareceres dos Recursos Deferidos, interpostos contra os cadernos de questões e

o gabarito preliminar da prova objetiva - RETIFICADO;

III. O ANEXO III dispõe quanto ao Resultado definitivo da prova objetiva - RETIFICADO.

Art. 2º  Informamos que em virtude da retificação externada neste expediente, será oportunizado novo prazo para

envio de títulos mediante edital próprio, exclusivamente para os candidatos que não se encontravam

convocados.

Art.3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

    Foz do Iguaçu (PR), 03 de outubro de 2023.

Gilvane Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Concurso